
 
8. 2. 2021 

RO 57 

Stránka 1 z 4 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 57. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskuteční dne 

8. 2. 2021 od 14:00 hod. v zasedací síni na OÚ Ludgeřovice. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, p. Marcela Košáková, 
Ing. Petr Baránek, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček 

Hosté: p. Jiří Olšák,  
Omluveni: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček 
 
 
 - schválila, v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) záměr obce propachtovat hmotnou nemovitou věc – zemědělský 
pozemek parc.č. 2638/14 o výměře 8 362m2 za účelem provozování zemědělské výroby. 
RO uložila tajemníkovi OÚ Ludgeřovice, aby v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) zabezpečil zveřejnění předmětného 
záměru obce po dobu nejméně 15. dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce na 
elektronické desce Obecního úřadu Ludgeřovice a způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup. 

 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - schválila, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

(obecní zřízení) Digitální povodňový plán obce Ludgeřovice, ve znění, který zpracoval a 
předložil k projednání Ing. Michal Řezníček, U Náhonu 6, 746 01 Opava a který 
aktualizovala obchodní společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., sídlem 
Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 Smíchov. 

 
 
 a) rozhodla v souladu s ustanovením § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon a 
v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IP-12-8027920/3,Ludgeřovice,p.č.2847/7, přípojka NNk mezi obcí 
Ludgeřovice a obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8 . Předmětem smlouvy je uložení podzemního vedení kabelu 
AYKY 4x35mm2 v pozemku pozemní komunikace k.ú. Ludgeřovice délky cca 2m.  
RO zmocnila starostu k podpisu předmětné smlouvy ve znění návrhu, předloženého k 
projednání. 

 
 b) rozhodla v souladu s ustanovením § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon a 
v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti číslo IV-12-8017905/03, 
mezi obcí Ludgeřovice a obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8. Předmětem smlouvy je uložení zemního vedení 
kNN v pozemku v k.ú. Ludgeřovice, obec Ludgeřovice, ve vlastnictví obce Ludgeřovice. 
Délka uložení činí 83m. RO zmocnila starostu k podpisu předmětné smlouvy ve znění 
návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - vzala na vědomí obsah zápisu z 16. zasedání Komise pro kulturu, sport a sociální 

záležitosti Rady obce Ludgeřovice, které se uskutečnilo dne 25. 1. 2021. 



 
8. 2. 2021 

RO 57 

Stránka 2 z 4 
 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v obci Ludgeřovice byla v rámci 

Tříkrálové sbírky 2021, organizované Charitou Hlučín, vybrána od dárců celková částka 
119.059,- Kč, což je o 65.261,- Kč méně než v r. 2020.   

 
 
 - vzala na vědomí návrh ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice na 

ocenění pedagogů u příležitosti oslav Dne učitelů 2021, které pořádá Sdružení obcí 
Hlučínska. RO rozhodla návrh na ocenění navržených pedagogů podpořit. 

 
 
 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 1/2021 v rozpočtu obce na  
r. 2021, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 
úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 
na jeho zasedání dne 10. 3. 2021. 

 
 
 - schválila Výroční zprávu o poskytování informací za r. 2020, zpracovanou pracovnicí 

úseku správních činností p. Jurečkovou a uložila jí, aby zabezpečila zveřejnění této 
zprávy nejpozději dne 28. 2. 2021 na úřední desce OÚ a způsobem, umožňujícím 
dálkový přístup. 

 
 
 -rozhodla, na základě posouzení předložených žádostí, o poskytnutí tzv. Kotlíkové 

dotace z dotačního programu Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice čtyřem žadatelům a o 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle § 10a odst. 5 zákona č. 
250/2000 Sb., o pravidlech územních rozpočtů mezi obcí Ludgeřovice a těmito žadateli. 

 
 
 a) schválila návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu obce na r. 2021 spolkům, které o 

poskytnutí dotace požádaly, a to ve znění, který zpracovala a předložila k projednání 
místostarostka obce Ing. Alena Janošová.  

 
 b) uložila tajemníkovi OÚ, aby na příští schůzi předložil k projednání návrhy 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace spolkům, kterým bylo poskytnutí dotace 
přiznáno podle bodu a).  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 3 odst. 1 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu fyzické osobě podnikající podle živnostenského zákona. Předmětem zakázky je 
ořez suchých větví stromů na pozemku v k.ú. Ludgeřovice (lesní cesta), které mohou 
pádem způsobit zranění osob, které se po této lesní cestě pohybují.  

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 129 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), vyhovět žádosti ředitele ZŠ a MŠ Ludgeřovice a navýšit mu s účinností od  
1. 3. 2021 příplatek za vedení a osobní příplatek 

 
 
 



 
8. 2. 2021 

RO 57 

Stránka 3 z 4 
 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce o prodloužení termínu k podání nabídek 
zájemců o zpracování projektové dokumentace sběrného dvora Ludgeřovice, a to do 23. 
2. 2021 do 12:00 hod. Výběr zhotovitele provede RO na své 59. schůzi dne 8. 3. 2021. 
Důvodem k posunutí termínů pro podání nabídek uchazečů a pro provedení výběru 
dodavatele byl požadavek na vysvětlení zadávací dokumentace pro zpracování 
projektové dokumentace.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce o množství 

odpadů z obalů, které obec Ludgeřovice vytřídila v období 01.10. - 31. 12. 2020 a 
předala k využití. Na základě množství vytříděných obalů z odpadu získá obec 
Ludgeřovice odměnu od obchodní společnosti EKO-KOM, a.s. ve výši 219 178,89,-Kč.  

 
 
 - rozhodla, z důvodu zvyšujícího se počtu žáků ve škole, o udělení souhlasu k navýšení 

kapacity a k provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení při Základní škole a 
mateřské škole Ludgeřovice, příspěvková organizace od 1. 9. 2021 z 550 na 650 žáků a 
k navýšení nejvyššího počtu žáků v oboru 79-01-C/01 Základní škola z 550 na 650. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že MěÚ 

Hlučín, odbor výstavby - oddělení silničního hospodářství, nevyhověl žádosti obce 
Ludgeřovice o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích ul. Růžová 
a ul. Hraniční, kde bylo zájmem obce Ludgeřovice na tyto komunikace umístit dopravní 
značení Obytná zóna a tím zmírnit riziko vzniku dopravních nehod, vyplývající 
ze stavebně technických parametrů komunikace (komunikace je úzká) a riziko ohrožení 
chodců, pohybujících se po této komunikaci. MěÚ Hlučín, odbor výstavby - oddělení 
silničního hospodářství nevyhověl žádosti obce Ludgeřovice na základě stanoviska 
Dopravní policie ČR, která se s žádostí obce Ludgeřovice neztotožňuje, a poukazuje na 
skutečnost, že za posledních 10 let v lokalitě neeviduje zvýšený nápad dopravních 
nehod.  

 
 
 - schválila změnu termínu pro uzavírání manželství v matričním obvodu Ludgeřovice z 

21. 08. 2021 na 28. 08. 2021. 
 
 
 - vzala na vědomí Hlášení o produkci a nakládání s odpady na území obce Ludgeřovice, 

které byly na území obce Ludgeřovice v roce 2020 vyprodukovány a předány jak 
svozové firmě – Obchodní společnosti OZO Ostrava, s.r.o., tak dalším smluvním 
subjektům, které mají oprávnění nakládat s odpady. 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), udělit zapsanému spolku Spolu venku se sídlem Hraniční 575/3, 747 14 
Ludgeřovice, souhlas s umístěním loga (znaku) obce na plakátech, propagujících činnost 
příměstských táborů v LMŠ Vrabčí hnízdo.  

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením článku 4 odst. 2 písm. a) Směrnice č.2/2016, kterou 

se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací 
malého rozsahu, a po posouzení předložených cenových nabídek, o přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu, jejím předmětem plnění bude oprava elektroinstalace v 2. NP 
budovy ZŠ Ludgeřovice. Cena díla bude plně hrazena z rezervních prostředků ve fondu 
oprav příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice. RO zmocnila ředitele příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice k podpisu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 



 
8. 2. 2021 

RO 57 

Stránka 4 z 4 
 

 
 - rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem plnění bude 

„Pročištění a následné provedení kamerových zkoušek kanalizačního potrubí 
horizontální kanalizace suterénu základní školy na ul. Markvartovická v 
Ludgeřovicích“. Předmětem Dodatku č. 1 je snížení ceny díla. RO zmocnila starostu 
obce k podpisu předmětného dodatku ke SoD ve znění návrhu, předloženého 
k projednání. 

 
 
 a) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb nebo stavebních prací malého 
rozsahu a na základě posouzení předložené cenové nabídky, o uzavření Příkazní 
smlouvy na výkon autorského dozoru projektanta při provádění stavby „ Nástavba a 
modernizace odborných učeben ZŠ Ludgeřovice podporující rozvoj technicko - 
řemeslných, přírodních, jazykových a digitálních kompetenci žáků“, 
reg.č.CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010881. RO zmocnila starostu obce k podpisu 
smlouvy o výkonu autorského dozoru projektanta dle cenové nabídky ze dne 4. 2. 2021. 

 
 b) rozhodla, o uzavření dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě, uzavřené dne 25. 5. 2020 na 

výkon technického dozoru při provádění stavby „Nástavba a modernizace odborných 
učeben ZŠ Ludgeřovice podporující rozvoj technicko - řemeslných, přírodních, 
jazykových a digitálních kompetenci žáků“, reg.č.CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010881. 
Předmětem dodatku k příkazní smlouvě je rozšíření technického dozoru investora nad 
prováděním stavební úpravy části objektu ZŠ – vybudování řemeslných dílen, a to 
v rámci projektu  
„ Nástavba a modernizace odborných učeben ZŠ Ludgeřovice podporující rozvoj 
technicko - řemeslných, přírodních, jazykových a digitálních kompetenci žáků“, 
reg.č.CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010881. RO zmocnila starostu obce k podpisu 
dodatku č. 1 k příkazní smlouvě ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 c) rozhodla o uzavření dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě   uzavřené dne 3. 6. 2020 na 

výkon činnosti koordinátora BOZP na  stavbě:  „Nástavba a modernizace odborných 
učeben ZŠ Ludgeřovice podporující rozvoj technicko - řemeslných, přírodních, 
jazykových a digitálních kompetenci žáků“, reg.č.CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010881. 
Předmětem dodatku této příkazní smlouvy je rozšíření výkonu činností koordinátora 
BOZP při  provádění stavební úpravy části objektu ZŠ – vybudování řemeslných dílen, a 
to v rámci projektu „ Nástavba a modernizace odborných učeben ZŠ Ludgeřovice 
podporující rozvoj technicko - řemeslných, přírodních, jazykových a digitálních 
kompetenci žáků“, reg.č.CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010881. RO zmocnila starostu 
obce k podpisu předmětného dodatku k příkazní smlouvě ve znění návrhu, předloženého 
k projednání. 

 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 9. 2. 2021 
Schválili: 
Mgr. Daniel Havlík 
    starosta obce 

                                          Ing. Alena Janošová 
                               místostarostka obce                                     

 


